.... -.... -.... .. -.... ... .. -...

...

....
....
....
....
...
...
.... -.... ...
... ...
....
.... ...
""' ...
...
.... ... --... ..
.... .. .. ...
... ... .. ..
.... ...
...
....
....
...
... ...
... ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 1055/2004 AUTORIZA A CELEBRAÇÃO DE CONVÉNIO
DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA C0'.\1 A
FUNDAÇÃO MÉDICA ASSISTENCIAL DO
TRABALHADOR RURAL OI-: SANTA
LEOPOLDINA..

O PREFEITO MlJNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO .

FAÇO SABER QUE A CÂMARA '.VlllNlCIPAL APROVOU E EU SANCIONO A
Pl~ESENTE LEI:

Art. 1° - Fica o Chcfo do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar conv61110 de cooperação
hmnceira com a Fundação Médica Assistencial do Trabalhador Rural de Santa Lcopoldma. atra,cs
ck eo11'ê1110 entre as pai1es. cm consonância ao disposto no Art. 181 da Lei Orgiinica deste
\.lurncíp10. a fim de manter as ações de Saúde Pública no Pronto Atendimento e demais
dqicndênc1as do HospHal Nossa Senhora da Penha.

Art. 2° - O Município de Santa Leopoldina. deverá repassar à Fundação r-kd1ca Ass1stenc1al do
1 rabalhador Rural de Santa Lcopoldma. durante a vigénc1a do refendo convê1110. a 1mportànc•a de
R\ 210 000.00 (duzentos e dez mil reais). cm pagamentos mensais e iguais no 'ª'º'de RS
<u •100.00 (trinta mil reais) e correrão por conta da dotação orçamentária a saber:
S1.:crctJna iv1unicipal de Saúde
l •lil2 ICUIJ 1 00 l IJ 2!!42
3.'.'04300 - Subvenções Sociais

,.\ rt. 3° - A rnhdade para o prazo de execução do ob.1eto do presente convênio sera de 07 (sete)
11ic:ses. com inicto cm O 1 de junho de 20114 e término cm 31 de dezembro de 2004

A rt. 4° - Fica a Fundação Médica Assistencial do Trabalhador Rural de Santa Lcopoldma. obrigada
a apresentar ao !'v1unicípio_ a prestação de contas n1cnsal do rcpassi..:: financeiro efetuado .

§ 1° - O objeto dcstlJ convCnio não podcrG ser utilizado cn1 pagn1ncnto de custas Judiciais. ad\ indas
di: sentenças transitadas cn1 julgado

~ 1° - O presente convênio será cancelado automat1can1cnti.:, caso a Fundação l\:1Cdtca . .<\ss1stcnc1al

do Trabalhador Rural de Santa Leopoldina. não apresente a prestação de contas dos rccur<os
ru:cbidos até o quinto dia útil de cada mês. durante a vigência do comemo

li Jº - Os repasses dos recursos ob.1cto do presento comênio. serão cfotuados até o pnmcmi dt:i ut1I
d..: cada 111ês_ durante a vigência do con\·0nio_ desde que cun1pridos os disposnivos no ··caput-- deste
ai1ígo

.i\rt. 5° - Esta lei entra cn1 Yigor na data de sua publicação_ n;[roagindo seus cfl:itos c111 O 1 de .1unho
d,· 20114

,\ti. 6° - Rcvoga1n-sc as disposições crn contrário_

RL'gÍstrc-sc. Publique-se e c:un1pra-sc.

~anta Leopoldina. 27 de maio de 2004.

~~
FERNANDO CASTRO ROCHA
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICiPh~ o;:·
PROT LO

Em 21_ de de ~ .

Av. Prefeito Hélio Rocha, 1022 - Centro - CEP 29640-000 - Santa Leopoldina - Espírito Santo

PABX: (27) 3266-1181 - FAX: (27) 3266-1125 - CNPJ 27.16~ 521/0001-55